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Jeg tror på, at vi vil komme ud i en situation, 
hvor hovedaktionærer vil få en for nem mulig- 
hed for at snyde sig til en lavere beskatning, hvis 
ikke vi reagerer på udbytteafkastniveauet og 
også kompenserer ved at hæve niveauet en 
smule. Hvordan det præcise indgreb skal være, 
vil selvfølgelig afhænge af de drøftelser, vi bl.a. 
har med forligskredsen bag aktieavancebeskat- 
ningen. 

Kl. 14.00 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. John Dyrby Paulsen for sit sidste spørgsmål. 

John Dyrby Paulsen (S): 
Jamen hvis ministeren behøver hjælp, kan vi da 
godt hjælpe ministeren med at løse det problem, 
for ministeren har klokkeklart brudt sit eget 
skattestop ved det lille indgreb, og det er der en 
hel del mennesker i det her land der kommer til 
at mærke. Det har jeg allerede hørt en del om, 
men det korte af det lange er: Kan ministeren ga- 
rantere, at denne pakke .ikke indeholder en ekla- 
tant skattelettelse til dansk erhvervsliv på kort 
og mellemlang sigt? 

Skatteministeren (Kristian Jensen): 
At bede Socialdemokraterne om at hjælpe til her 
er vel det nærmeste, vi i Danmark kan komme 
på aktiv dødshjælp til skattestoppet. Det vil 
være fuldstændig halsløs gerning at lade Social- 
demokraterne vejlede om skattestoppet, og det 
kan vi tydeligt se af de udmeldinger, hr. Henrik 
Sass Larsen er kommet med. Socialdemokrater- 
ne har godt nok i retorikken tilsluttet sig skatte- 
stoppet, men hver gang det det kommer til kon- 
krete handlinger, siger man: Nu bryder vi det, 
nu bryder vi det, og i dette tilfælde vil vi bryde 
det ved at sætte selskabsskatten op igen. 

Det, der er. kernen her, er, at vi har lavet en 
sammenhængende pakke, hvor der er stramnin- 
ger over for virksomhederne. De er baseret på 
beskæringer af rentefradragsretten. Hvis man 
har for stor gæld i forhold til sine aktiver, kan 
man faktisk ikke få rentefradragsret. De, der har 
selvbetjent sig til en lav skat, bliver straffet, 
hvorimod den brede underskov af danske virk- 
somheder, som har en normal kapitalisering, får 
en gevinst, og de, der skaber job, aktiviteter og 
værdier i Danmark, også får en gevinst og bliver 
styrket. Vi gennemfører faktisk det, som Social- 
demokraterne foreslog i 1998 med pinsepakken, 
hvor man netop sagde, at behovet for en tilpas- 
ning af selskabsskattesatserne skulle ses i sam- 

virke med de muligheder, der fandtes for at 
imødegå de potentielle negative konsekvenser 
af international skattekonkurrence. 

Man sagde i 1998, at man ønskede en lavere 
selskabsskat, fordi det ville modvirke skattekon- 
kurrence, og det havde man faktisk ret i. Den- 
gang man sad i regering, var man ansvarlig nok 
og tænkte sig godt om. Nu gennemfører vi det, 
og det ville have været rart, hvis Socialdemokra- 
terne havde takket os for at gennemføre den 
plan, man var nødt til at opgive, fordi man lave- 
de et forlig med Enhedslisten tilbage i 1998. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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Mikkel Dencker (DF): 
I sidste uge måtte en talsmand for grænsekøb- 
mændene ved den dansk-tyske grænse gå til be- 
kendelse og sige, at ejerne af et par af butikkerne 
dernede vistnok var brodne kar i branchen, og at 
de vistnok stod i ledtog med folk, som smuglede 
øl og sodavand over den dansk-tyske grænse. 

Bekendelsen var foranlediget af, at der var 
blevet standset en lastbil, som indeholdt over 
50.000 dåser øl og sodavand, som var forsøgt 
smuglet ind i landet. Lastbilens chauffører fik en 
bøde på 100.000 kr., og sjovt nok blev bøden be- 
talt kontant efter ganske kort tid med kontanter, 
der vistnok stammede fra en grænsebutik ved 
den dansk-tyske grænse. Jeg vil spørge ministe- 
ren, hvad han agter at gøre ved denne stadig sti- 
gende professionalisering af smugleriet. 

Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Jeg kan desværre bekræfte historien. Det er en 
grotesk historie, at bøder af den størrelse, 
100.000 kr., pludselig kan betales kontant i løbet 
af ganske kort tid, og det kan indimellem virke, 
som om man næsten har siddet og ventet på, at 
nu ville det gå galt, og så har været klar med 
pengene til at betale den bøde, der måtte kom- 
me. 

Det kan vi naturligvis ikke leve med i læng- 
den, og derfor har vi behov for et samarbejde 
med både Bryggeriforeningen i Danmark og 
grænsekøbmændene, som vi gerne vil samarbej- 
de med i det omfang, de ønsker det, og naturlig- 
vis også med mine medarbejdere i SKAT, hvis 
der virkelig skal sættes ind over for det organi- 
serede smugleri, som det jo rent faktisk er. Der- 
for har vi også behov for at være klar til at tage 


